
関係	 各位	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  2020年	 4月	 13日 
（特活）ふぉーらいふ 
	 フリースクール ForLife 
	 高校ステーション 

緊急事態宣言にともなう、当団体の方針について（第 2弾）	

 

平素は当法人の運営にご理解ご協力くださり、ありがとうございます。さて、当法人ならびに各スクールは、

新型コロナウィルスの拡散防止にともなう、緊急事態宣言に即し、次のような対応を実施します。関係のみな

さまには、ご不便・ご迷惑をお掛けいたしますが、ご了承くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

フリースクール ForLife ならびに高校ステーションについて	

スクールの生徒のみなさんの安全を優先して、臨時休校の措置をとります。生徒のみなさんには、自宅待機を

お願いするとともに、ご自宅で取り組み可能な学習コンテンツを公式 Twitterで配信し、映像と音声でも相互

通話可能なシステムを用いたオンラインスクールを定期的に開校・実施いたします。 

 

職員の勤務について	

当団体（スクールなど）の職員は、4 月 13 日（月曜）から原則在宅勤務とします。勤務時間は、従来の通り

10時から 18時で、時間内に必要な業務がある場合に限り、不定期で事務所（スクール）に出務いたします。 

つきましては、電話によるご相談やご依頼・急な来校や見学は、対応いたしかねますので、まずは E 

メール（下記アドレス）までお問い合わせくださいますよう、みなさまにはご協力をお願いいたします。 

 

ご相談ならびにご見学について	

フリースクール ForLife ならびに高校ステーションは、5 月 6 日（水曜）まで、臨時休校の措置をとります。

そのためご相談等についてはメールでの受付を行い、調整可能な場合はお電話でお話を伺います。 

スクールのご見学につきましては、新型コロナウイルス感染拡大を防止する観点から、新規の受付を当面の間、

停止させていただきます。 

 

当対応策の期間ほか	

※当対応策は、2020年 5月 6日（水曜）まで実施します。以降の対応については後日お知らせします。 

※ご来校いただく際は、発熱等の症状がある場合は来校を控えていただくこと、マスクの着用、咳エチケット	

などの徹底にご協力くださいますようお願いします。 

※今後の状況によっては、臨時休校ならびに職員の在宅勤務期間が、さらに延長される可能性があります。国

や各省庁、自治体が掲示する情報をあわせて参照ください。 

■本件に関する問合せ先 

（特活）ふぉーらいふ	 事務局 

	 所在地	 〒655-0022 神戸市垂水区瑞穂通 7-2 

	 電	 話	 078-706-6186（ｆａｘ同） 

	 メール	 forlife@hi-net.zaq.ne.jp 


